Государственное автономное учреждение Республики Коми
«ФИННО-УГОРСКИЙ ЭТНОКУЛЬТУРНЫЙ ПАРК»
-*-
«ФИНН-ЙÖГРА ЭТНОКУЛЬТУРНÖЙ ПАРК»
Коми Республикаса канму асшöрлуна учреждение

ПРИКАЗ
	04.07.2022

	№ 108

Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, м. Сёрд

О внесение дополнений в план мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год

В соответствии с п. 7.1. Положения об антикоррупционной политике ГАУ РК «Финно-угорский этнопарк» (далее – Положение), утверждённого приказом от 16.06.2021 № 63,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. План мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год, утверждённый приказом от 30.12.2021 № 134 дополнить следующими мероприятиями:
разработка (актуализация принятых) правовых актов учреждения по вопросам противодействия коррупции;
проведение с принимаемыми работниками учреждения обязательной разъяснительной работы по вопросам противодействия коррупции;
обеспечение функционирования «телефона доверия», позволяющего гражданам сообщать о ставших известными им фактах коррупции, причинах и условиях, способствующих их совершению;
обеспечение наполнения и актуализации раздела по противодействию коррупции официального сайта учреждения;
проведение оценки коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким рискам, и разработки соответствующих предложений по совершенствованию антикоррупционных мер, и др.
2. Срок исполнения вышеуказанных мероприятий установить в течении года на постоянной основе;
3. Ответственным исполнителем за реализацию вышеуказанных мероприятий назначить лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики, назначенное в соответствии с п. 5.2. Положения.

	Директор
	Е.В. Иванова

[bookmark: _GoBack]Исп.: Фирдман Анатолий Сергеевич
тел.: 407